
   
Prot. n. (vedi segnatura)                     Castelraimondo, (vedi segnatura) 

 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

All’albo on-line 

Al sito web 

Agli atti amministrativi 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per la 

direzione e il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto: PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Titolo del Progetto: SCUOLA DI TUTTI E DEL DOMANI 

Codice Identificativo del Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16622 

CUP: E34D23000470006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

 del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

 recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la   circolare  n. 2 del 2  febbraio  2009 del  Ministero   del  Lavoro che   regolamenta   i 

 compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto   Interministeriale   n.  129/2018,   “Regolamento  concernente  le  Istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n.  2021/241, che istituisce il dispositivo  per  la 

 ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio  del 24  giugno 

 2021; 

VISTO il Regolamento  delegato (UE)  2021/2105 della Commissione  del 28 settembre  2021, 

 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,   che 

 istituisce il dispositivo per la  ripresa e la  resilienza, definendo una   metodologia per la 

 rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa  e  resilienza  (PNRR), la  cui  valutazione  positiva  è  stata 

 approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio  2021  e  notificata  all’Italia 

 dal Segretariato  generale  del Consiglio  con  nota  LT161/21, del 14 luglio  2021 e,   in 

 particolare,  la  Missione  4  – Istruzione  e  Ricerca – Componente 1  –   Potenziamento 

 dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili  nido  alle Università  –  Investimento  1.3 

 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione  del “Piano   Scuola 

 4.0”  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola 4.0:  scuole   innovative, 

 cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito  della  Missione 4 – 

 Componente 1   – del Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato   dall’Unione 

 europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra   le 

 

       ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa, 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) - tel. 0737/641180     fax  0737/641940 

e-mail: mcic80200e@struzione.it    -    PEC: mcic80200e@pec.istruzione.it     -     sito web:www.icstrampelli.edu.it                                     
Cod.Fisc.: 81001060433    -    Cod.Meccan. MCIC80200E 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 19/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI



 istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 

 3.2  del   PNRR:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti    di  apprendimento e  

 laboratori; 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche  di cui all’all.2 del suddetto  D.M. 218 

 del 08/08/2022; 

VISTA la Nota MIM n. 107624  del  21 dicembre 2022  recante  “Istruzioni operative”  per   la 

           Scuola 4.0; 

VISTA la  Nota  MIM  n. 4302  del  14  gennaio  2023  recante  le  FAQ relative alla Missione 4 

 Istruzione   e   ricerca  –  Investimento  3.2  del  PNRR –  Scuola 4.0.  circa  l’eventuale 

 ammissibilità  delle spese per il personale scolastico interno,   coinvolto  nella   gestione 

 dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA  la  delibera  del  Consiglio    d’Istituto   n.  60   del  29/11/2022  e  successive 

 modificazioni  e   integrazioni  con la quale  è  stato  approvato il  P.T.O.F. per  gli  anni 

 scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la  delibera  del  Consiglio  di istituto n. 70 del 25/01/2023 di approvazione del 

 Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA   la   delibera  n.  68 del 27/02/2023 del Collegio dei  docenti  di   adozione  del 

 progetto; 

RICHIAMATA   la  delibera  n. 79 del  27/02/2023  del  Consiglio di Istituto  di  adozione   del 

 progetto; 

VISTO l’accordo di concessione dell’Unità di Missione  per   il  Piano   Nazionale   di  Ripresa  e 

           Resilienza prot. n. 44261 del 17/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1826 del 23/03/2023; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

PRESO ATTO  in  particolare  della FAQ  n. 04 che delinea il ruolo delle figure  retribuibili nella 

 voce dei costi indiretti; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

 non possono conferire ai  dipendenti  incarichi, non  compresi  nei  compiti  e  doveri  di 

 ufficio,  che  non  siano  espressamente  previsti  o  disciplinati  da  legge  o  altre  fonti 

 normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

CONSIDERATO che  per  riuscire  a  realizzare  quanto  previsto dalla Missione 4 Istruzione e 

 ricerca – Investimento  3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il  project  management  costituisce 

 uno strumento operativo fondamentale; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento  ordinario  né 

 nei compiti istituzionali del Dirigente Scolastico; 

RITENUTO  di  essere  in  possesso  delle  competenze  tecniche  necessarie  allo svolgimento 

 dell’incarico di Project Manager; 

VISTA la   nota   prot.   n. 11228   del 16/05/2023   di  autorizzazione da parte del D.G. per lo 

          svolgimento di attività di   direzione  e  coordinamento   correlate   all'incarico di Project 

          Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR Scuola 4.0 “SCUOLA DI TUTTI E 

          DEL DOMANI”   -  Codice Identificativo  del  Progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-16622,  a 

          partire dal 13 aprile 2023 e fino al 31 dicembre 2024; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “SCUOLA DI TUTTI E DEL DOMANI” a 

    valere sul PNRR; 

2. che l’incarico avrà durata fino alla conclusione del progetto (31 dicembre 2024); 

3. che   i   compiti   da   svolgere   sono  quelli  stabiliti  dalle circolari ministeriali richiamate in   

    premessa e sono assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua  a  quanto  disposto  nella  matrice  

    acquisiti/spese   generali  alla  voce  “spese  di  coordinamento  generale  del  progetto”   ai 

    sensi della lettera autorizzativa  citata ed  è  pari   a  € 3.318,00 lordo Stato  (€ 2.500 lordo 

    dipendente),  corrispondenti  a   100 ore,  liquidate a   € 33,18  lordo Stato  (€ 25,00  lordo 

    dipendente); 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 19/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI



5. che  il  compenso  sarà   liquidato  a  consuntivo  dell’attività  svolta,  previa   dichiarazione 

    auto-certificativa e  relativo  time-sheet  dell’attività svolta; 

6. che il  presente  decreto  dirigenziale  è  immediatamente  esecutivo ed è pubblicato all’Albo 

    della scuola e sul sito web dell’Istituto - sez. Amministrazione Trasparente. 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 

del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 

stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Simona Sargolini 
          (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                       dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 19/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI


		2023-05-19T13:56:29+0200
	SIMONA SARGOLINI




